26Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 6 DE JUNHO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.549

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2025 - PM (75145249)
Processo: 202500002067361;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: AL NOGUEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS,
inscrita sob o CNPJ/CPF nº 10.400.122/0001-
29;

Objeto: Aquisição de Medalhas;
Vigência do
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 127.700,00 (cento e vinte e sete mil e
setecentos reais);

Data da
Assinatura:

05/06/2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#541871#26#623075/>

Protocolo 541871
<#ABC#541985#26#623196>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025/PMGO
PROCESSO N° 202500005001458
Contratação SISLOG nº: 112085

O Estado de Goiás, por intermédio da PM - POLÍCIA MILITAR
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
procedimento na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor
Preço por Lote, em Modo de Disputa Aberto, sendo Exclusiva
para ME/EPP,  nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº
10.247, de 30 de março de 2023. Objeto: Aquisição de materiais
de construção e reforma do Comando de Operações de Divisas.
Data e horário de início da Sessão Pública: às 09h:30min do dia
25/06/2025 (horário de Brasília-DF). Endereço eletrônico: www.
sislog.go.gov.br. O fornecedor interessado em participar do
certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de
cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado
encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a
proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e
horário estabelecidos para início da Sessão Pública. Informações
acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e
demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 62
98188-0076 e/ou e-mail: licitacao.pmgo@gmail.com.

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#541985#26#623196/>

Protocolo 541985

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#541942#26#623150>

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO - CBMGO X MUNICÍPIO DE
GOIANIRA

Termo de Doação nº 2/2025-CBMGO. Processo nº
202500011005720. Partícipes: Secretaria de Estado da Segurança
Pública-SSP/GO; CNPJ: 01.409.606/0001-48, por intermédio
do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás-CBMGO;
CNPJ: 33.638.099/0001-00 e o Município de Goianira; CNPJ:
01.291.707/0001-67. Objeto: O presente Termo de Doação tem
por objeto a doação de 3 (três) veículos do patrimônio do Estado de
Goiás/Corpo de Bombeiros Militar à Prefeitura Municipal de Goianira.
Recurso: Não haverá transferência de recursos financeiros entre os
partícipes. Vigência: A presente doação será definitiva, contada a
partir da assinatura do Secretário de Estado da Segurança Pública
de Goiás, com sua eficácia condicionada à publicação do respectivo
extrato em Diário Oficial do Estado de Goiás.. Data de Assinatura:
05/06/2025. Gabinete do Comando-Geral, em Goiânia, 05/06/2025.
Washington Luiz Vaz Júnior - Cel QOC - Comandante-Geral do
CBMGO.

<#ABC#541942#26#623150/>

Protocolo 541942

<#ABC#541717#26#622911>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2025

Processo: 2025000110116587.
Tipo de Contratação: Aquisição via adesão a ARP Nº 041/2024 do
Pregão Eletrônico Internacional nº 093/2023/SEDEC-RJ.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: Hércules Equipamentos de Proteção Ltda, CNPJ/MF
sob o nº 60.042.686/0001-05.
Objeto: Equipamento de Proteção Individual - EPI, do tipo Conjunto
de Proteção Individual para Combate a Incêndio Estrutural.
Recurso:  15000100 - Recursos não vinculados de impostos -
Receitas Ordinárias.
Item 1: 54 (cinquenta e quatro) unidades.
Valor Total Item 1: R$ 297.000,00 (Duzentos e noventa e sete mil
reais).
Vigência: 18/06/2024 a 18/06/2025.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#541717#26#622911/>

Protocolo 541717
<#ABC#541719#26#622913>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2025

Processo: 202500011018167.
Tipo de Contratação: Aquisição via adesão a ARP Nº 041/2024 do
Pregão Eletrônico Internacional nº 093/2023/SEDEC-RJ.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: Hércules Equipamentos de Proteção Ltda, CNPJ/MF
sob o nº 60.042.686/0001-05.
Objeto: Equipamento de Proteção Individual - EPI, do tipo Conjunto
de Proteção Individual para Combate a Incêndio Estrutural.
Recurso:  17610156 - Recursos vinculados ao Fundo de Combate
e Erradicação da Pobreza.
Item 1: 118 (cento e dezoito) unidades.
Valor Total Item 1: R$ 649.000,00 (seiscentos e quarenta e nove
mil reais).
Vigência: 18/06/2024 a 18/06/2025.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#541719#26#622913/>

Protocolo 541719

Diretoria-Geral de Polícia Penal
<#ABC#541957#26#623168>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 001/2024-DGPP

Processo 202316448083407
Objeto O presente Termo tem por objeto

a prorrogação do TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 001/2024-DGPP
(59914755), celebrado entre a DIRE-
TORIA-GERAL DE POLÍCIA PENAL e o
INSTITUTO AMENDOEIRAS pelo prazo de
103 dias. Execução de etapas prevista no
CONVÊNIO MJ  Nº 814359/2014-SICONV
Diretoria-Geral de
Polícia Penal

C N P J :
29.394.729/0001-71

Instituto Amendoeiras C N P J :
21.004.693/0001-60

Prazo de Vigência Vigerá por mais 103 dias, findando-se sua
vigência em 23/09/2025.

Perfectibilização do
Ajuste

Dia 05/junho/2025, data de assinatura do 1º
Termo Aditivo

Diretoria-Geral de Polícia Penal (DGPP), em Goiânia-GO, aos 05
de junho de 2025.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Policial Penal - Diretor-Geral de Polícia Penal

<#ABC#541957#26#623168/>

Protocolo 541957

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: cd50abb3